§§) Anna Comn. VIII, p. 227.—\$\$\$) Niceta in Al. Comn. III, 5, p. 337.—*) Id. in Bald. VI, VIII, IX, p. 400 seq.—**) Id. ib. VIII, p. 405. (Intielege numele grecesc. Red.)—***) Id. ib. IV, p. 395 etc. —†) Pachim. in Andron. I, 37, p. 66.

ARTICLII DE LEGE URBARIALI.

ARTICULUS IX. De libera subditorum migratione, et eorum amotione.

§. 1. Praescriptum articuli 26. anni 1791. nonnullis in punctis sequenti ratione modificatur, — et quidem.

Punctum 1-um. Terminus migrationis subditorum in festum S. Georgii defigitur; subditus migrare volens, voluntatem hanc, usque festum S. Michaelis inclusive anni praecedentis, domino suo terrestri legitime notificare tenetur. Inseminatuae autumnales subditum migrare volentem concernunt, in locis autem, ubi una eademque in calcatura, autumnales et vernales fruges promiscue solent inseminari, in dimidia tantum parte ejusdem calcaturae facta inseminatura obvenit colono migrare volenti.

Punc. 2-um. Subditus migrare volens alium in suo loco substituere non tenetur.

Punctum 4-um. Colonorum et inquilinorum proles ac domestici, absque omni praevia notificatione, subinquilini autem post plenariam dominorum terestrum excontentationem quandocunque libere poterunt migrare.

Punctum 5-um. Expletis per subditum sibi incumbentibus obligationibus dominus terrestris eidem litteras dimissionales dare tenetur; quas si denegaret, per concernentem v. iudgium. et dulosum cossarium illae gratis erunt extradandae.

Punctum 7-um. Si subditi, quibus juxta ar-

ticulum VIII. praesentis anni usufructuationem, superaedificata et meliorationes sessionum suarum urbarialium vendere licitum est, libertate hacuti nolent, domini terrestres eorum superaedificata, investitiones et meliorationes exsolve non tenentur; et si dominus terrestris titulo debiti aut restantiarum urbarialium praestationum, contra migrare volentem colonum, legitimas haberet praetensiones, in depurationem talium etiam praetensionum, superaedificata, industrialia et meliorationes migrare volentis coloni, domino terrestri non nisi in illo possunt imputari praetio, quo colonus in locum illius migratus, illa accepturus est.

Punctum 8-um Dominus terrestris praescripto. d. trip. partis I. tit. 40. porro quoque in suo vigore relicto, subditum sequentibus in casibus amovere poterit:

a) Si subditus ad supportanda urbaralia onera incapax evaserit, quod si tamen non ex propria ejus culpa accidisset, dominus terrestris, eidem pro restaurandis viribus, unius anni respiruum concedere est obstrictus.

b) Si subdites ob manifestatam cum domini terrestris damnificatione conjunctam renitentiam, via urbariali, amovendus decerneretur.

c) Si in gravibus, vel publico-perniciosis excessibus deprehenderetur; et tandem,

d) Ad captivitatem condemnatus, de praestandis interca urbarialibus servitiis debite providere praetermitteret.

§. 2. In casibus amotionum praecedenti §-o recensisitis, si subditus usufructuationem, investitiones et meliorationes urbarialis suae sessionis, usque 15 februarii vendidisset, e summa emptionali, quoad legitimandas suas praetensiones, dominus terrestris praevie excontentabitur, si autem ad praeattactum usque terminum illas vendere nequiret, tunc tabula urbarialis, per dominum terestrem requirenda, ad licitationem usufructuationis, investitionum et meliorationum hujusmodi sessionis absque mora terminum 20-um tamen martii nullo in casu excedentem, praefiget, et praefixum terminum in gremio concorrentis jurisdictionis publicari curabit; praefixo demum in termino licitatio instituetur, et ex incassanda summa, legitimandae domini terrestris praetensiones depurabuntur, eadem occasione mutuis partim praetensionibus, per tabulam urbarialem in compensationem sumptis. Quodsi vero amotio in sensu decr. partis I. tit. 40. suscipienda foret, tunc licitationi locus non erit, verum meliorationes et superaedificata, exceptis aedificiis juxta tenores art. III. §. 4 praesentis anni, subditis cessis, legitime aestimabuntur, et aestimatitia summa per dominum terestrem subdito refundetur.

§. 3. Conditionibus amotionis per dominum terestrem praevie adimpleatis, subditus migrare nolens, et jurisdictioni domini semet opponens, via urbariali erit puniendus.

§. 4. Vagabundis, zingaris, tentoria erigere, et pecora pascaure prohibitum est; domiciliati ab adverso vel colonicaturas tenentes, categoriae reliquorum subditorum accenserunt.

§. 5. Caeterum articulus 26. anni 1791. in quantum praesente articulo modificatus non est, in vigore relinquitur.

Pretiulu bucateloru,

In piatiulu Blasiului, Joi 4 Dec. in c. m.

Grau curatu, 1 fl. 20. xr.	mestecatu 1 fl. xr.
Secara, — — — 45 xr.	Cucuruzu — 30 xr.
Alacu, — — — 20 xr.	Ovesu, — 24 xr.